
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33879  51 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Capanema, no período de 08/05 à 28/05/2019, a fim de realizarem 
ações de fiscalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Ely Moraes Anselmo 57227280/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Anderson Bahia da Silva 57225847/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1395/2019-DAF/cgp,de02/05/2019 
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/175208;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Salinópolis, no período de 07/05 à 05/06/2019, a fim de 
realizar atendimento de veículo.

nome matricula
Rosemary Alves Lopes 55589600/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1396/2019-DAF/cgp,de02/05/2019 
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/183716;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Abaetetuba, no período de 07/05 à 05/06/2019, a fim de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
Heliane Pimentel Tork 57176369/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

 PORTARIA Nº 1397/2019-DAF/cgp,de02/05/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/184120;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Castanhal 
para o município de Belém, no período de 08/05 à 06/06/2019, a fim de 
desempenharem suas atividades funcionais em operações de fiscalização 
de trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Edimilson Silva Sousa 57227294/1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1
Maria da Paixão G. Pantoja dos Santos 57201981/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1
Robson Machado Paiva 57200274/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

 Protocolo: 436539

PORTARIA Nº 1469/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/200624;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para Belém, no período de 14/05 à 16/05/2019, a fim de prestar 
depoimento na qualidade de acusado, no Processo Administrativo 
Disciplinar – PAD, conforme Portaria 06/2019-CGD/PAD.

NOME MATRICULA
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1471/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/197211;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Brasília/DF, nos dias 13/05 e 14/05/2019, a fim de participar da 1ª 
Reunião Nacional de 2019 dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas 
Renavam.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1472/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/183300;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Vigia para o município 
de Belém, no período de 13/05 a 17/05/2019, a fim de participar de 
treinamento e reunião de integração.

nome matricula
Marcus Vinícius Palheta Soeiro 5946616/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1473/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/194447;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Belém, no período de 13/05 a 18/05/2019, a fim de participar 
do treinamento de gerentes e integração com coordenadores setorias.

nome matricula
José de Almeida Sales 3226000/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1475/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/196538;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento de Capanema para o 
município de Belém, no período de 13/05 a 17/05/2019, a fim de participar 
de programação de integração dos gerentes.

nome matricula
Vanessa Chaves Barra 5946067/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


